

„Bezpieczne zachowanie w szkole, domu, na ulicy. Zagrożenia, udzielanie pomocy, obrona konieczna”



W ramach realizacji zadania odbyło się spotkanie z pielęgniarką szkolną panią Barbarą Ludniewską. Miało ono na celu uświadomienie dzieciom zagrożeń płynących z niebezpiecznych zachowań w szkole, w domu i na ulicy, zrozumienie potrzeby bezpiecznego zachowywania w szkole oraz zrozumienie potrzeby bezpiecznej zabawy i przewidywania skutków swoich działań,

utrwalenie podstawowych zasad korzystania z pomocy pogotowia ratunkowego oraz umiejętności prawidłowej reakcji w razie wypadku. Przygotowując się do tego spotkania uczniowie na zajęciach świetlicowych przygotowali prace w formie znaków ostrzegawczych i informacyjnych dotyczące bezpiecznych zachowań w szkole, domu, na ulicy oraz informacje o numerach alarmowych.



Uczniowie klasy III wzięli udział w realizacji programu „Ratujemy i Uczymy Ratować” (RUR). Program jest prowadzony przez fundację WOŚP i polega na wdrażaniu nauki elementów pierwszej pomocy do edukacji wczesnoszkolnej. Fundacja przekazując materiały dydaktyczne i pomoce ułatwiają przyswojenie dzieciom podstawowych umiejętności ratujących życie. Program realizowany był na 10 zajęciach lekcyjnych, zakończony egzaminem i certyfikatem. Treści kształcenia ujęte w programie RUR dotyczyły bezpieczeństwa ratownika, sprawdzenie przytomności oraz wezwanie pomocy, ułożenie poszkodowanego w pozycji bocznej oraz resuscytacji krążeniowo- oddechowej. Wszystkie wiadomości i umiejętności nabyte w trakcie realizacji programu oparte były na bezpośrednich ćwiczeniach przy wykorzystaniu posiadanych pomocy takich jak: film instruktażowy, podręczniki do nauki udzielania pierwszej pomocy, fantomy do nauki resuscytacji, atrapy telefonów do umiejętnego wezwania pomocy i rozmowy z dyspozytorem pogotowia. Zarówno uczniowie, jak i rodzice, byli zadowoleni z realizacji programu, co pozwoliło na nabycie tak ważnych społecznie umiejętności. Miejmy nadzieję, że umiejętności te nigdy nie będą musiały być wykorzystane, ale w przypadku konieczności mogą uratować komuś życie.



W ramach realizacji tego zadania zostały przeprowadzone spotkania z Policją wśród wszystkich uczniów w dwóch grupach wiekowych kl. 1-3 i kl. 4-6. Miały one formę pogadanki, na której uczniowie zostali uwrażliwieni na zagrożenia jakie mogą ich spotkać oraz uświadomienie im, iż zawsze należy zachowywać szczególną ostrożność i czujność oraz nie bagatelizować nawet najmniejszych zagrożeń.



Uczniowie klasy 4 przystąpili do egzaminu na kartę rowerową. Składał się on z dwóch części: pisemnej(w której sprawdzone zostały umiejętności dotyczące znajomości przepisów ruchu drogowego) i praktycznej (gdzie uczniowie pod czujnym okiem policji musieli wykazać się poprawną techniką jazdy i umiejętnością reagowania w niebezpiecznych sytuacjach, które mogą spotkać na drodze). Egzamin poprzedziło spotkanie z pielęgniarką szkolną Barbarą Ludniewską, która przeprowadziła w klasie zajęcia dotyczące pierwszej pomocy.



Zwieńczeniem trudów zdobywania karty rowerowej było uczestnictwo w wycieczce rowerowej, a tym samym sprawdzenie swoich umiejętności i bezpiecznego poruszania się po drogach w praktyce.



Odbyło się także spotkanie ze strażakami z OSP Ulim. Przedstawiciele straży pożarnej uświadamiali dzieci jakie mogą płynąć zagrożenia z niebezpiecznych zachowań w szkole i domu. Mówili o tym, że w sytuacjach niebezpiecznych należy zachować spokój i opanowanie, aby nie doprowadzić do groźnej w skutkach paniki. Podczas pożaru i ewakuacji najważniejszymi powinny być następujące zagadnienia:

- ocenić realne zagrożenie oraz powiadomić inne osoby o niebezpieczeństwie

- nie należy ryzykować życia lub zdrowia dla ratowania mienia
- gaśnicą można ugasić niewielki pożar
nie stwarzać paniki
- należy starać się zejść na piętro niżej lub wyjść na zewnątrz budynku
- jeżeli pali się na kimś ubranie, to należy zmusić go do położenia się, owinąć lub przykryć jego ciało kocem lub czymś podobnym
- nie należy wdychać dymu. Zasłonić usta mokrą tkaniną.
- nie używać wody do gaszenia urządzeń elektrycznych.

Przedstawiciel straży pożarnej podkreślił, że od naszej postawy może zależeć zdrowie, a nawet życie innych osób . Trzeba zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby przeciwdziałać zagrożeniu, zlikwidować lub ograniczyć do minimum skutki pożaru.

Chętni uczniowie wzięli udział w zorganizowanym przez gminę w Deszcznie Dniu Dziecka pod hasłem "Jak bawić się bezpiecznie?", gdzie oglądali m.in. zawody strażackie oraz uczestniczyli w konkursach i konkurencjach o tematyce strażackiej.



Kolejnym przykładem realizacji zadania jest przystąpienie przez szkołę do projektu, który promuje bezpieczny letni wypoczynek dzieci pt. "Bezpieczne wakacje". Akcja "Bezpieczne Wakacje" przygotowana jest przez ekspertów z wykorzystaniem materiałów Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Celem Ogólnopolskiej akcji jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa spędzania wolnego czasu przez dzieci, młodzież i dorosłych. Uczniowie na lekcjach wychowawczych i zajęciach świetlicowych dowiedzieli się o zasadach bezpiecznego wypoczynku w górach, nad morzem, na wsi czy w podróży. Otrzymali ulotki z ważnymi informacjami dotyczącymi bezpiecznych zachowań i z numerami alarmowymi. Wykonali także plakaty, które utrwaliły zdobyte przez dzieci wiadomości dotyczące bezpiecznego wypoczynku podczas wakacji.

CERTYFIKAT

poświadczający, że

Szkoła Podstawowa
w Ulimiu

uczestnicząc w akcji

bezpieczne wakacje

prowadzi czynne działania mające na celu
poprawę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży

na podstawie regulaminu bezpieczniewakacje.pl

Koordynator: Magdalena Lura

Certyfikat numer: AAA06161C0989







Nasi uczniowie klas IV-VI wzięli udział w gminnym konkursie grafiki komputerowej, którego tematem tegorocznym były „Bezpieczne wakacje”. Spośród 22 wysłanych prac, dwie uczennice zostały nagrodzone. I miejsce zajęła Paula Zatylna z kl.VI a II miejsce Hanna Grzelak również z klasy VI



Praca konkursowa Pauli Zatylniej



Praca konkursowa Hanny Grzelak

